島根県庁にコンビニがオープンします！

（生活彩家 島根県庁店）

 これまで地方職員共済組合島根県支部が県庁舎地下１階で運営しておりました売店の営

業終了に伴い、民間事業者への運営業務委託により、新たにコンビニエンスストアがオープ

ンしますのでお知らせします。

つきましては、オープニングセレモニーを下記のとおり行いますので、取材いただきます

ようお願いします。

記

１．オープニングセレモニー概要

(1) 場所

     島根県庁本庁舎地下１階 生活
せいかつ

彩家
さいか

 島根県庁店（松江市殿町１番地）

(2) 日時

     令和７年 10月１日（水）９時 10 分～9時３０分（予定）

(3) イベント概要

    出席者による挨拶、テープカット

   ・島根県知事 丸山 達也

    ・浅利観光株式会社 代表取締役 植田 裕一（うえだ ゆういち）様

    ・株式会社ポプラ 常務執行役員 山下 鉄之（やました てつゆき）様

    ※イベント終了後に開店セール実施予定

２．店舗概要

(1) 店舗名

     生活彩家 島根県庁店

 ㈱ポプラのフランチャイズ店「生活彩家」ブランドの島根県内第１号店

(2) 店舗運営事業者

浅利観光株式会社（島根県江津市浅利町）

(3) 営業概要

   ① 営業時間：【通常営業】開庁日の８時～18 時

              ：【無人営業】通常営業以外の時間帯はセルフレジ対応

            ※県庁舎正面玄関等施錠中は県職員等の利用に限定

    ② 施設概要：【本庁舎地下１階】コンビニ売場、コワーキングスペース

：【南庁舎１階】チルド食品自動販売機

③ 取扱商品：食品（弁当、飲料、菓子等）、日用雑貨、切手、たばこ、土産等

令和７年９月２２日
島根県総務部人事課福利厚生室
（地方職員共済組合島根県支部）
担当者  川合（山本・古田）
電話番号 0852-22-5774